
a> ae

e

Y- *; í í r- 7 •~;-r¿-í'*'
USHUAIA, ¿ Ó U ̂  ! /Ul/

VISTO la Resolución de Presidencia N° 981/2017, de fecha 22 de Septiembre del
corriente año; Y

CONSIDERANDO
Que mediante la misma, se declara de Interés Provincial el II Congreso Mundial

de Diálogo Intercultural e Interreligioso "Una Senda hacia la Paz", que se llevará a cabo en la
ciudad de Ushuaia, los días 1 y 2 de Noviembre de 2017.

Qué asimismo, es intención de ésta Presidencia auspiciar y colaborar con el
evento mencionado, de acuerdo a lo establecido en el artículo 2° del Acto Administrativo
mencionado en el párrafo precedente.

Que por nota presentada el día 17 de Octubre de 2017, bajo el registro de
Despacho de Presidencia N° 2859, suscripta por el Presidente del Comité Ejecutivo Organizador
del mencionado Congreso, Dn Gustavo GUILLERME, solicita colaboración de pasajes aéreos
para los invitados que asistirán al evento en nuestra ciudad, conforme al listado que se adjunta a
la misma.

Que por tal motivo, se considera pertinente reconocer y autorizar en carácter de
colaboración la adquisición de pasajes aéreos para las personas y los tramos detallados en los
Anexos I, II, III, IV y V, que forman parte integrante de la presente y de acuerdo a la
disponibilidad de la compañía aérea.

Que el presente acto administrativo se encuadra en lo establecido en lo establecido
en Resolución de Presidencia N° 467/16, ratificada por Resolución de Cámara N° 337/16.

Que se ha consultado al sistema contable y se cuenta con partida presupuestaria
para afrontar el gasto.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado de la presente resolución,
de acuerdo a lo establecido en la Constitución Provincial y el Reglamento Interno de Cámara.

POR ELLO:

EL VICEGOBERNADOR Y PRESIDENTE DEL PODER
LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- RECONOCER y AUTORIZAR en carácter de colaboración, la adquisición de
pasajes aéreos para las personas y los tramos detallados en los Anexos I, II, III, IV y V, que
forman parte integrante de la presente y de acuerdo a la disponibilidad de la compañía aérea.; por
los motivos expuestos en los considerandos.
ARTÍCULO 2°.- ENCOMENDAR a la Secretaría Administrativa, la prosecución de los trámites
necesarios para el cumplimiento de lo establecido en el artículo 1° de la presente Resolución.

-u

ARTICULO 3°.- IMPUTAR el gasto que demande el presente acto administrativo a la partida
presupuestaria correspondiente.
ARTICULO 4°.- REGISTRAR. Comunicar a la Secretaría Administrativa. Cumplido. Archivar.

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N°
1 0 8 8 / 1 7 -

Juan Curios ARCANDO



tftwúuUtJ* <S¿ev*a,<¿e¿ &>U

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA Nc 1 0 8 8 / 1 7 -

ANEXOI

NOMBRE Y APELLIDO

ARANCEDO, JOSÉ MARÍA

SKORKA, ARMANDO
HARFF, ANA SILVIA
NOUFOURI, SUMER

PETERCONSTANTINE
ANTÓN JR.

MOURADIAK MANOK

DE NULLY BROWN,
FRANK

ASSAD, ADALBERTO
SOHRAB, YAZDANl

PÉREZ DEL VISO,
IGNACIO MARÍA

STOFENMACHER, ARIEL

GURALN1K. MARCELA

EPELMAN, CLAUDIO
GREGORIO

MARTÍNEZ, NORMA
BEATRIZ

D.N.I. N°

4.892.167

8.400.730
11.836.914
20.567.034

94.417.100

17.363.523

13.160.171

10.306.274
18.645.744

6.488.906

16.369.105

17.721.195

20.542.088

17.488.336

TRAMOS

BUE-USH-BUE

BUE - USH- BUE
BUE - USH- BUE
BUE - USH- BUE

BUE-USH-BUE

BUE-USH-BUE

BUE - USH- BUE

BUE - USH- BUE
BUE-USH-BUE

BUE - USH- BUE

BUE - USH- BUE

BUE - USH- BUE

BUE - USH- BUE

BUE - USH- BUE

IDA

31/10/2017

31/10/2017
31/10/2017
31/10/2017

31/10/2017

31/10/2017

31/10/2017

31/10/2037
31/10/2017

31/10/2017

31/10/2017

31/10/2017

31/10/2017

31/10/2017

VUELTA

03/11/2017

03/11/2017
03/11/2017

03/11/2017

03/11/2017

03/11/2017

03/11/2017

03/11/2017
03/11/2017

03/11/2017

03/11/2017

03/11/2017

03/11/2017

03/11/2017

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° 1 0 8 3 / 1 7 -

ANEXO II

NOMBRE Y APELLIDO

TITO VELIZ, SANTOS
JAVIER

DE GRACIA GUILLEN,
DIONISIO

MARTÍN, EDUARDO
ELÍSEO

CHAMIEH, JUAN HABIB

SHEIKH MARZOUGUI,
LYES

CALDERÓN, HORACIO
DONSANTL PABLO
DANIEL
VERRIER, MARTIN
SARLO, RUBÉN MARIO

SALABERRY, HUGO
MANUEL

CHINNIC1, FERNANDO
MARTÍN

ESCALA, ERTC
INSÚA, FRANCO HERNÁN
CARAY, JOSÉ MARÍA

SEJENOVICH, SAÚL
HÉCTOR
BONILLA MEDINA,
IVONNE
FICHERAHUIS1, PABLO
MANUEL

D.N.I. N°

Pasap,:
D001709

Pasap:
06PDO4686

10.807.968

95.194.371

Pasap:
13ay94848

8.242.648

20.745.948

25.984.190
8.577.488

10.081.942

26.199.012

94.008.621
41.210.148
12.713.032

16.750.869

Pasap:
D003570

31.635.794

TRAMOS

BUE - USH- BUE

BUE-USH-BUE

ROSARIO - USH-
ROSARIO

BUE - USH- BUE

BUE - USH- BUE

BUE - USH- BUE

B U E - U S H - B U E

BUE - USH- BUE
BUE - USH- BUE

BUE-USH-BUE

BUE - USH- BUE

BUE - USH- BUE
BUE - USH- BUE
BUE - USH- BUE

BUE-USH-BUE

BUE-USH-BUE

BUE-USH-BUE

IDA

31/10/2017

31/10/2017

31/10/2017

31/10/2017

01/11/2017

31/10/2017

31/10/2017

01/11/2017
31/10/2017

31/10/2017

31/10/2017

31/10/2017
31/10/2017
30/10/2017

30/10/2017

31/10/2017

19/10/2017

VUELTA

03/11/2017

05/11/2017

03/11/2017

03/11/2017

03/11/2017

03/11/2017

03/11/2017

02/11/2017
03/11/2017

02/11/2017

03/11/2017

03/11/2017
03/11/2017
03/11/2017

02/11/2017

05/11/2017

21/10/2017

Juan Carlos ARCAN1



'& ae
0 '

e

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N" 1 0 8 3 / 1 7 -

ANEXO III

NOMBRE Y
APELLIDO

ALALUF,
BENJAMÍN
ABEL ESTEBAN
CHAPARRO
ABUCHANAB,
ZACARÍAS
MAHIQUES,
CARLOS
CASANNELLO,
SEBASTIÁN
NORBERTO

N1REMPERGER.
ZUNILDA

INCHAUSTL
SANTIAGO

G1ANNETL
FERNANDO LUIS
MARÍA
POLAKOFF,
MARCELO
LOBO. PABLO
ROBERTO
GULMANELL1,
MAX
CASTRO,
MANUEL

SHERBI, EHSAN

D.N.I. N°

95.065.290

38.491.556

38.468.459

M8537480

24.313.046

20.241.747

25.021.459

M0580295

17.902.617

33.774.960

22.913.549

13.348.071

28.929.189

TRAMOS

B U E - U S H - B U E

BUE - USH- BUE

BUE-USH-BUE

BUE - USH- BUE

BUE-USH-BUE

RESISTENCIA-
BUE- USH- BUE-

RESISTENCIA

MAR DEL PLATA
- BUE- USH -BUE
MAR DEL PLATA

B U E - U S H - B U E

CÓRDOBA- USH-
CORDOBA

BUE-USH-BUE

B U E - U S H - B U E

BUE - USH- BUE

ROS- USH- BUE

IDA

31/10/2017

31/10/2017

31/10/2017

01/11/2017

31/10/2017

31/10/2017

31/10/2017

31/10/2017

31/10/2017

31/10/2017

01/11/2017

31/10/2017

31/10/2017

VUELTA

03/11/2017

03/11/2017

03/11/2017

05/11/2017

02/11/2017

02/11/2017

02/11/2017(USH-
BUE)

03/11/2017
(BUE-MDQ)

03/11/2017

02/11/2017

03/11/2017

02/11/2017

03/11/2017

03

j í i

i N C\^^
Jitaf&arlos ARCA.

Vicc:?L¿i¿r>u¡dar

*Cí> <Z f ^y / • C2? • ,&" / • l J /sQ? Presífí:-í:íi.'(íd
¿¿¿M G%áz* QfloJvtnatj (ffiovaeoó y- <3fanctw€¿>/t' cfot Q/u* Aon, ̂  &e*dtPi'c2$5¿*

a

11/2017

\\

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° 1 0 8 8 / 1 7 -

ANEXO IV

NOMBRE Y APELLIDO

DUHALDE, EDUARDO
ROSSI, CARLOS

GUILLERME, GUSTAVO
MARCELO

BELTRAN AMADO,
FRANCISCO JAVIER

BELLANI, ANA MARÍA

BOCCANELLI, MARTA
SUSANA

DUHALDE, ALDANA

WEISS, EMA VALERIA
GERSON, FANY BERTA
PITALUGA, PATRICIA K.

FiCHERA HU1SI, PABLO
MANUEL

STEUERMANN
ROSENTHAL, MIGUEL
JOSHUANAFTALI

CONTRERAS, RAÚL

ZBRBA, DAMIÁN

GELBLUNG, ARIEL
AJJGUSTO

D.N.I. N°

7.822.614

7.770.407

17.992.669

Pasap:
AP488025

5.942.132

10.399.553

L 20.891.251
20.493.347
13.473.986
21.668.788

31.635.794

18.872.764

16.750.869

32.144.319

17.333.813

TRAMOS

BUE - USH- BUE

BUE-USH-BUE

BUE -USH- BUE

BUE-USH-BUE

B U E - U S H - B U E

BUE-USH-BUE

BUE-USH-BUE
BUE-USH-BUE
BUE - USH- BUE
BUE - USH- BUE

BUE-USH-BUE

BUE-USH-BUE

BUE-USH-BUE

BUE-USH-USH

BUE-USH-BUE

IDA

31/10/2017

31/10/2017

30/10/2017

31/10/2017

30/10/2017

31/10/2017

31/10/2017
31/10/2017
31/10/2017
31/10/2017

29/10/2017

31/10/2017

31/10/2017

30/10/2017

31/10/2017

VUELTA

03/11/2017

03/11/2017

05/11/2017

03/11/2017

03/11/2017

03/11/2017

03/11/2017
03/11/2017
04/11/2017
03/11/2017

04/11/2017

03/11/2017

02/11/2017

03/11/2017

03/11/2017

•'



:4w¿a ae>

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA NQ 1 G G 3 / 1 7 ~

ANEXO V

NOMBRE Y APELLIDO

BORÓN, ANABELLA
CECILIA
GARABAL, CARLOS
MARÍA
SAUER, KAREN MELISA
CABRERA ALONSO, DIEGO
MARTÍN
ALLADIO, CHRISTIAN
GABRIEL
METZGER, EDUARDO
CASTROGIOVANI, SUSANA
ROSA
GUSMERINI, DIEGO

RIGHINI, MARTIN
ROMANO, DOMINGO
ALBERTO
BOSCHI, ADRIÁN FABIO
TARRAUBELLA, RODOLFO
OLCESE, MARÍA
DA SILVA, NELSON
HORACIO
CANTONATI PABLO
ALEJANDRO DEL VALLE
HONEKER, ÁNGEL
RICARDO

D.N.I. N°

30.978.486

32.832.382

38.261.228

29.438.381

23.508.072

33.795.252

13.442.849

22.020.471
38.404.303

22.675.361

17.326.642
12.717.733
35.351.341

17.076.120

33.315.322

14.326.616

TRAMOS

BUE-USH-BUE

BUE-USH-BUE

BUE-USH-BUE

BUE-USH-BUE

BUE-USH-BUE

BUE - USH- BUE

BUE-USH-BUE

BUE - USH- BUE
B U E - U S H - B U E

BUE-USH-BUE

BUE - USH- BUE
BUE - USH- BUE
BUE-USH-BUE

CNQ-USH-COR-
RES

BUE-USH-BUE

BUE - USH- BUE

IDA

31/10/2017

31/10/2017

31/10/2017

31/10/2017

31/10/2017

30/10/2017

31/10/2017

30/10/2017
30/10/2017

31/10/2017

30/10/2017
31/10/2017
30/10/2017

30/10/2017

20/10/2017

31/10/2017

VUELTA

02/11/2017

02/11/2017

02/11/2017

02/11/2017

02/11/2017

03/11/2017

03/11/2017

03/11/2017
03/11/2017

02/11/2017

03/11/2017
03/11/2017
03/11/2017

07/11/2017

21/10/2017

03/11/2017




